
                         
                          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

                  Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

                     муниципальное бюджетное общеобразовательное 

        учреждение г.Шахты Ростовской области                                                                                                                                                                                                                                             

«Средняя общеобразовательная школа №43 

         имени М.Н.Тарарина»  
 346537 г.Шахты Ростовской области, ул.Майская д.27-а ,тел./ факс ( 863 62 ) 28-41-79 , электронный адрес - - school43@shakhty-edu.ru  

     

     05 декабря  2023 г.                                                                                    № 31 

                                                  

ПРИКАЗ 
 

О внесении изменений в приказ  

МБОУ СОШ №43 г.Шахты от 01.09.2023 № 2/5 

«Об организации бесплатного горячего  

питания обучающихся МБОУ СОШ №43  

г.Шахты в 2023-2024 учебном году» 

 

             На основании постановления Правительства Ростовской области от 27.11.2023 

№ 854 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 

10.10.2022 №845», в целях расширения мер поддержки для участников специальной 

военной операции и членов их семей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

           1.Внести в приказ МБОУ СОШ №43 г.Шахты от 01.09.2023 № 2/5 «Об 

организации бесплатного горячего питания обучающихся МБОУ СОШ №43 г.Шахты в 

2023-2024 учебном году» следующие изменения: 

           1.1. В пункте 1 слова: 

 «-дети из семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту 

жительства на территории муниципального образования «Город Шахты» и 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 

№647 (далее – лица, призванные на военную службу по мобилизации)» заменить 

словами «дети, являющиеся членами семьи участника специальной военной операции 

и обучающимся в 5-11 классах». 

1.2. В подпункте 4.1. пункта 4 слова:  

«детям из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» заменить  

словами «детям, являющимся членами  семьи участника специальной военной 

операции и обучающимся в 5-11 классах». 

1.3. В подпункте 11.6. пункта 11 слова: 

- «Для детей из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» заменить  

словами «детям, являющимся членами  семьи участника специальной военной 

операции»; 

- «копия справки из Военного комиссариата, подтверждающая факт призыва родителя 

(законного представителя) на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации» заменить словами «копия справки из Военного комиссариата, 

подтверждающая факт участия члена семьи в специальной военной операции»; 

 

 

mailto:school43@shakhty-edu.ru


 

- «копия свидетельства о рождении, подтверждающая степень родства с лицом, 

призванным на военную службу по мобилизации» заменить словами «копия 

свидетельства о рождении, подтверждающая степень родства с членом  семьи 

участника специальной военной операции». 

              2. Дополнить подпункт 11.6. пункта 11 следующего содержания: 

 К участникам специальной военной операции относятся: 

11.6.1. Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту 

жительства на территории Ростовской области и: 

призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 (далее – лица, призванные на военную службу 

по мобилизации); 

заключившие на территории Ростовской области контракт о прохождении 

военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе» или контракт о пребывании 

в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), 

при условии их участия в специальной военной операции. 

11.6.2. Погибшие (умершие) из числа лиц, указанных в подпункте 11.6.1. 

настоящего пункта. 

11.6.3. К членам семьи участника специальной военной операции относятся 

супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет, 

обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети, 

находящиеся под опекой (попечительством), родители (усыновители).  

3. Остальные пункты приказа оставить без изменения.                                                                                                                                                

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

           

 

 Директор                                                      М.А. Поддашкина  

 

 


		2023-12-05T14:48:07+0300
	Поддашкина Марина Алексеевна




